exercitio siccandi tundendi purgandi coquendi et nen(11<sup>a3</sup>)di gramineum solet perdere et candidum in se recipere colorem: 33<sup>a</sup>. Iacinctus æris et cæli speciem pura conchiliorum in sanguine tinguitur. Conchilia autem sunt maris quæ circumcisa ferro lacrimas purpurei coloris inmittunt. His collectis color purpureus temperatur et ostrum inde appellatur quod ex testeo humore dicitur: 33<sup>a</sup> (speciem imitatur et desideria superna designat. Purpura colorem sanguinis ostendit. et uera quoque purpura conchiliorum: *a hat also eine zeile seiner vorlage übersprungen und purpura zu pura entstellt*). Purpura apud latinos a puritate lucis uocata apud grecos autem phorphiria dicitur: 33<sup>a</sup>. Coccum greci nos rubrum siue uermiculum dicimus. Est enim uermiculus ex siluestribus frondibus. Coccus ignis speciem habet: 33<sup>a</sup>. (26, 2) Tentoria dicit cortinas eo quod tenderentur in tegmen tabernaculi quæ omnia unius mensuræ erant: 33<sup>a</sup>. (26, 4) Ansalas ab ansa diminutiue dicitur. quarum etiam similitudo in nostratibus tentoriis fabricatur ut sursum erecta per columnas tentoria fixius terræ per ansularum retinacula cla(11<sup>b1</sup>)uis quoque in terram fixis inhereant: 33<sup>b</sup>. (26, 7) Sagum autem dicitur grossioris materie uelum. Hisidorus. sagum quoque gallicum nomen est. dictum autem sagum quadrum eo quod apud eos primum quadratum l quadruplex esset: 33<sup>b</sup>. Cilicia arabes uocant uelamenta pilis caprarum contexta ex quibus tentoria sibi faciunt: 33<sup>b</sup>. (26, 11) Fibula autem grecum nomen est quam illi fiblin dicunt quod ligat. fibule sunt proprie quibus pectus feminarum ornatur l pallium tenetur a uiris in humeris. seu cingulum in lumbis: 34<sup>a</sup>. (26, 14) Rubricatas pelles dicit id ad illarum similitudinem factas quas latini particas uocant: 34<sup>b</sup>. (26, 15) Ligna quippe sethim de quibus tabernaculum fiebat imputribilia sunt sicut iam diximus natura eximii candoris ac leuitatis et non multum ab alba spina nisi tantum magnitudine (11<sup>b2</sup>) distantia. Unde et hieronimus nonnumquam in libro hebreorum nominum sed et in aliis opusculis suis sethim absolute spinas interpretatus est. Non autem facile hoc genus ligni nisi in desertis arabie ubi tabernaculum edificabatur solet inueniri. Unde greci l latini interpretes nomen ei aliud preter hebreum ponere nequiverunt utpote cuius apud eos nulla notitia erat: 34<sup>b</sup> (naturæ). (26, 17) Incastratura est ligamentum aliquod decentissimum quod in lateribus tabularum foraminibus factis inmittitur ut tabula alterius tabule coadunatione nullatenus ualeat reflecti. et ita quidem prudentissima artificum sagacitate peruisum (l. prouisum) est ut erecto tabernaculo ac regulariter ante ordinata compage tabularum figura incastraturæ non cerneretur quanta tamen uirtute tabulas sibi coadunauerit ipsa parietis inconcussi firma stabilitas ostenderet: 34<sup>b</sup>. 35<sup>a</sup>. 11<sup>b3</sup> (27, 3) Lebetes aeneæ sunt greco sermone uocatæ. sunt enim maiores olle in usum coquendi paratæ. hinc tamen leguntur factæ ad suscipiendos cineres l foras ecastris deportandos: 36<sup>b</sup>. Forcipes duplici ferramento factæ ad emendandum altaris ignem creduntur: 36<sup>b</sup> (Forcipes autem). Fuscinule quæ grece creagre uocantur ad hoc ministerio habebantur altaris ut carnes uictimarum per eas de caldariis cocte proferentur atque ad esum eorum qui his erant reficiendi afferentur: 36<sup>b</sup>. Receptacula ignium ad hoc deputata sunt ut per hæc ignis sanctus ab altari holocausti ad altare thimiamatis uesperæ et mane ad incensum ponendum deferretur: 36<sup>b</sup> (deferretur). (27, 4) Craticula . . . In qua